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gjorde jeg det jo med et forslag til en tekst for 
denne her forespørgsel og så med et forslag til 
et forslag til vedtagelse. Det er rigtigt, at der 
ikke lå nogen forpligtelse til, at nogen skulle 
støtte det forslag til vedtagelse, men det frem- 
gik klart af det forslag til vedtagelse, at det, vi 
ønskede, var et spørgsmål om arkiverne. 

Derfor vil jeg bare bede hr. Duetoft medgive 
os, at vi så også ud fra det naturligvis har ret til 
at koncentrere os om det, som vi hele tiden har 
ment denne her diskussion skulle handle om: 
arkiverne. Så ved hr. Duetoft selvfølgelig også 
godt, at vi i andre sammenhænge selvfølgelig 
meget gerne vil diskutere, hvordan man be- 
kæmper racisme og fremmedhad og fremmed- 
fjendsk lovgivning, hvad enten det er en bor- 
gerlig eller en socialdemokratisk regering, der 
gennemfører den. 

(Kort bemærkning). 
Peter Duetoft (CD): 
Nu må hr. Søren Søndergaard ikke lægge mig i 
munden, at jeg står og forsøger at være over- 
dommer over, hvad man må diskutere, men jeg 
har da bemærket, at man i teksten til denne 
forespørgsel har skrevet: herunder arkivad- 
gang. Det betyder jo da også, at det er 
Holocaustkonferencen, man skal diskutere, og 
det, jeg i stilfærdighed tillod mig at sige, var, at 
der faktisk var mange andre emner oppe, der 
også var værd at diskutere. 

Så må jeg til hr. Skaarup sige, at jeg føler mig 
helt tryg ved den vedtagelse, der er her. Jeg er 
overbevist om, at vi når det mål, vi vil, og hvis 
ikke, så kan vi jo gribe ind, og det er jeg helt til- 
freds med. 

Så vil jeg godt lige igen anfægte hr. Skaarup: 
Jeg har ikke sagt, heller ikke fra denne talerstol 
og heller ikke andre steder, at den politik, som 
Dansk Folkeparti fører, er nazistisk. Det har jeg 
ikke sagt, og det skal hr. Skaarup lade være 
med at komme og pådutte mig. Men det er til- 
ladt i et demokrati at advare om, at de metoder, 
der én gang i den europæiske historie har ført 
til en totalt ødelæggende situation, behøver 
man ikke bruge i den danske politik i dag. Og 
jeg tillader mig altså stadig væk at sige, at det 
gør Dansk Folkeparti. Det er muligt, at Dansk 
Folkeparti ikke har sagt det, men partileder fru 
Pia Kjærsgaard har skrevet det, og jeg kan hen- 
vise til en artikel i Nordjyske Stiftstidende, hvor 
fru Pia Kjærsgaard i en artikel om hjemmehjæl- 
pen slutter med at skrive: Hjemmehjælpen er 
dårlig. Vi giver også alt for mange penge til de 

fremmede, der kommer til dette land, og det 
gør så, at vi ikke har råd til noget som helst 
andet. 

Det er muligt, det ikke er sagt, men det er 
immer væk skrevet. 

Så er jeg nødt til også at sige til hr. Skaarup, 
at hr. Skaarup ikke hørte efter, hvad jeg sagde i 
min ordførertale. Jeg har netop advaret imod, at 
man skulle opfatte holocaust alene som det, der 
foregik efter 1933. Det, der for det danske dè- 
mokrati i dag måske er mest interessant, er, 
hvad der skete fra de første år i 1920'erne og 
frem til 1933, nemlig hvordan mennesker med 
den ideologi kunne voldføre et helt samfund 
ved at bruge en retorik, som jeg så bare advarer 
imod, man bruger i dag i et dansk parti, der er 
valgt her i Folketinget. 

Jeg advarer bare imod det, og jeg siger, at 
metoden er den samme. Og lad være med nu 
for tredje gang at komme op og påstå, at jeg si- 
ger, at Dansk Folkepartis politik er nazistisk. 
Det har jeg aldrig sagt, og jeg drømmer som 
sagt heller ikke om at sige det. 

Tredje næstformand (Poul Nødgaard): 
Nu er det sådan, at medlemmerne har ret til tre 
korte bemærkninger, så hr. Skaarup får den 
tredje og dermed sidste korte bemærkning til 
hr. Duetoft. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jamen hr. Peter Duetoft bruger meget tid på at 
benægte det, som hr. Peter Duetoft mener ikke 
at have sagt, og lad os så feje det af bordet og 
sige: O.k., lad os lade være med at diskutere, 
hvad der er sagt og ikke er sagt her i Folke- 
tingssalen. 

Men lad mig så blot sige, at det, at hr. Peter 
Duetoft i en af landets største aviser sammen- 
ligner fru Pia Kjærsgaard med Hitler, gør jo, at 
bl.a. den ungdom, som hr. Peter Duetoft meget 
gerne vil undervise i, hvad der skete under 
Anden Verdenskrig, får et fuldstændig for- 
vrænget billede af, hvad der foretik, fordi hr. 
Duetoft sammenligner fru Pia Kjærsgaard med 
Hitler, hvor sammenligningen er fuldstændig 
irrelevant. 

Der er overhovedet ikke nogen sammenlig- 
ning, og derfor mener jeg, at hr. Peter Duetoft 
skyder langt over målet, og de der frie citater, 
som kommer fra Nordjyske Stiftstidende, kunne 
jeg godt tænke mig at se, for de er meget frie, 
som jeg hørte dem. Jeg kender tilfældigvis vo- 


